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Dræbye (RV): 
»Hvornår vil ministeren sætte den nye 

vandløbslov i kraft?« 

Begrundelse 

I den nye vandløbslov, som blev vedtaget 
af folketinget den 24. maj 1982, er i § 86 be- 
stemt, at tidspunktet for lovens ikrafttræden 
fastsættes af miljøministeren. I bemærknin- 
gerne nævnes som begrundelse herfor hensy- 
net til udarbejdelse af administrative forskrif- 
ter m.m. 

Det ønskes oplyst, om der nu er fastlagt 
en tidsplan for dette, således at et forventet 
ikrafttrædelsestidspunkt kan meddeles. 

Besvarelse (21/12 82): 
Miljøministeren (Chr. Christensen): 

I forbindelse med ikrafttrædelsen af den 
nye vandløbslov skal der udarbejdes en del 
bekendtgørelser, cirkulærer og vejledninger. 

Miljøstyrelsen er i gang med dette arbejde, 
der påregnes afsluttet således, at loven kan 
træde i kraft i sommeren 1983. 

Landbrugsrådet har i en kommentar til 
den planlagte regelsanering bl.a. foreslået, at 
lovens ikrafttræden udskydes. Det er min 
hensigt at tage en drøftelse med rådet herom, 
forinden jeg træffer endelig beslutning om 
tidspunktet for lovens ikrafttræden. 

Spm. nr. S 325 

Til justitsministeren (2/12 82) af: 

Birgith Mogensen (CD): 
»Kan ministeren oplyse, om der på nuvæ- 

rende tidspunkt foreligger konkrete resultater 
med hensyn til specialundersøgelser af krimi- 
nalitet i fristaden Christiania?« 

Begrundelse 

I de sidste 16-18 måneder har et antal nar- 
kotikabetjente foretaget dybdeboringer med 
hensyn til narkotika og dermed beslægtede 
kriminelle forbrydelser i Christiania. 

Besvarelse (16/12 82): 

Justitsministeren (Ninn-Hansen): 
Politidirektøren i København har oplyst, 

at den politimæssige situation i Christiania 
fortsat giver anledning til bekymring, bl.a. på 

baggrund af den voldsanvendelse mod politi- 
et, som har fundet sted ved adskillige lejlig- 
heder. 

Politidirektøren har endvidere oplyst, at 
der fortsat sker handel med euforiserende 
stoffer på området. Denne handel søges imø- 
degået dels ved indskriden' over for salget på 
gader og værtshuse m.v. i det omfang, dette 
er muligt, dels ved efterforskning rettet imod 
forsyningsvejene for euforiserende stoffer til 
Christiania. Denne efterforskning har i den 
seneste tid resulteret i såvel anholdelser som 
beslaglæggelse af betydelige kvanta stoffer, 
men jeg håber, at spørgeren vil have forståel- 
se for, at jeg af hensyn til opklaringsmulighe- 
derne af principielle grunde må finde det 
rettest ikke at meddele nærmere oplysninger 
om igangværende efterforskning på dette 
område. 

På værtshusområdet er der taget de første 
skridt til en lovliggørelse af forholdene, og 
politidirektøren tillægger en sådan lovliggø- 
relse betydelig vægt med henblik på at kunne 
imødegå også andre ulovligheder i Christia- 
nia. 

Jeg kan henholde mig til, hvad der er op- 
lyst fra politidirektøren, og jeg kan tilføje, at 
en lovliggørelse af forholdene i Christiania 
må anses for et selvfølgeligt mål for regerin- 
gen. 

Spm. nr. S 330 

Til arbejdsministeren (3/12 82) af: 

Anne Grete Holmsgård (VS): 
»Det ønskes oplyst, om stillingerne som 

ligestillingskonsulenter under arbejdsformid- 
lingen og samtlige 267 midlertidige stillinger 
som arbejdsformidlingskonsulenter vil blive 
nedlagt som følge af budgetdepartementets 
notat af 28. oktober 1982, i bekræftende fald 
fra hvornår, og hvilke konsekvenser det vil 
have for arbejdsformidlingens arbejde, hvis 
der nedlægges et så stort antal stillinger.« 

Besvarelse (13/12 82): 

Arbejdsministeren (Grethe Fenger Møller): 
Som det sikkert vil være spørgeren be- 

kendt, har jeg under et samråd i folketingets 
arbejdsmarkedsudvalg den 8. d.m. redegjort 
nærmere for mine synspunkter vedrørende 
de midlertidige stillinger i arbejdsformidlin- 


